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   Till: Socialdepartementet 

Yttrande över: Ändring i lagen om register över 
nationella vaccinationsprogram samt ändring i 
smittskyddsförordningen (Dnr S2026-00039) 
Sammanfattning av ärendet 
Utifrån beslutet om att inkludera vaccination mot vattkoppor i det allmänna 
vaccinationsprogrammet för barn föreslås ändringar i smittskyddsförordningen om 
att göra vattkoppor till en anmälningspliktig sjukdom. Samtidigt föreslås även RS-
virusinfektion bli en anmälningspliktig sjukdom. 

För att möjliggöra uppföljning av införandet av vattkoppsvaccinationen föreslås en 
ändring i lagen om register över nationella vaccinationsprogram m.m. så att 
vaccindoser givna inom ikappvaccinationsinsatsen blir möjliga att registrera i 
nationella vaccinationsregistret. 

Synpunkter 
Ändring i smittskyddsförordningen 
Smittskyddsläkarföreningen stöder förslaget om att göra vattkoppor och RS-
virusinfektion till anmälningspliktiga sjukdomar. Detta kommer att avsevärt 
underlätta den epidemiologiska övervakningen, smittskyddsinsatser och 
uppföljningen av förebyggande insatser mot dessa sjukdomar. Med de begränsningar 
av anmälningsplikten som planeras att regleras av en föreskrift från 
Folkhälsomyndigheten så bedöms inte anmälningsförfarandet att orsaka mer än 
begränsat merarbete. För att få en mer fullständig övervakning av RS-virussäsongen 
2026/2027 hade det varit önskvärt att anmälningsplikten trädde i kraft 1 oktober 
istället för 1 november. 

Ändring i lagen om register över nationella vaccinationsprogram 
Smittskyddsläkarföreningen stöder förslaget om att tillåta registrering av 
ikappvaccinationer mot vattkoppor i nationella vaccinationsregistret. 
Ikappvaccinationsinsatsen är viktig för att snabbt minska smittspridningen av 
vattkoppor och det är angeläget att kunna följa denna insats för att kunna uppnå en 
god och jämlik vaccinationstäckning. Att endast registrera vaccindoser givna inom 
programmet skulle ge en falsk bild av vaccinationsskyddet hos barn och unga under 
ett antal år framöver, eftersom många givna doser då inte skulle bli registrerade på 
ett sådant sätt att nationell uppföljning skulle vara möjlig. 

För smittskyddsläkarföreningen 

http://www.slf.se/smittskydd
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Utifrån beslutet om att inkludera vaccination mot vattkoppor i det allmänna vaccinationsprogrammet för barn föreslås ändringar i smittskyddsförordningen om att göra vattkoppor till en anmälningspliktig sjukdom. Samtidigt föreslås även RS-virusinfektion bli en anmälningspliktig sjukdom.

För att möjliggöra uppföljning av införandet av vattkoppsvaccinationen föreslås en ändring i lagen om register över nationella vaccinationsprogram m.m. så att vaccindoser givna inom ikappvaccinationsinsatsen blir möjliga att registrera i nationella vaccinationsregistret.

Synpunkter

Ändring i smittskyddsförordningen

Smittskyddsläkarföreningen stöder förslaget om att göra vattkoppor och RS-virusinfektion till anmälningspliktiga sjukdomar. Detta kommer att avsevärt underlätta den epidemiologiska övervakningen, smittskyddsinsatser och uppföljningen av förebyggande insatser mot dessa sjukdomar. Med de begränsningar av anmälningsplikten som planeras att regleras av en föreskrift från Folkhälsomyndigheten så bedöms inte anmälningsförfarandet att orsaka mer än begränsat merarbete. För att få en mer fullständig övervakning av RS-virussäsongen 2026/2027 hade det varit önskvärt att anmälningsplikten trädde i kraft 1 oktober istället för 1 november.
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Smittskyddsläkarföreningen stöder förslaget om att tillåta registrering av ikappvaccinationer mot vattkoppor i nationella vaccinationsregistret. Ikappvaccinationsinsatsen är viktig för att snabbt minska smittspridningen av vattkoppor och det är angeläget att kunna följa denna insats för att kunna uppnå en god och jämlik vaccinationstäckning. Att endast registrera vaccindoser givna inom programmet skulle ge en falsk bild av vaccinationsskyddet hos barn och unga under ett antal år framöver, eftersom många givna doser då inte skulle bli registrerade på ett sådant sätt att nationell uppföljning skulle vara möjlig.
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